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Art.Nr. 

Name  L Objekt For

mat 

Größ

e 

F Beschreibung Zustand Sonstig

es 

Besondere 

Merkmale 

Me

ng

e 

Preis 

€ 

            

0275            

*409 Abzeichen 

MZ der DDR 

DDR Clubabzeichen

/Pin 

  um 1965 Sehr gut original Anstecknadel 

Abzeichen in Gold 

(selten und Rar) 

1 15,50 

*410 Abzeichen 

MZ Berlin 

BRD Clubabzeichen   um 1985 gut original Anstecknadel 

Abzeichen MZ 

1 8,50 

*411 Abzeichen 

10 Jahre MZ der 

DDR 

DDR Kongressabzei

chen 

  Leipzig 1966 

Jubiläumskon

gress sehr 

schönes Stück 

Sehr gut original sehr seltenes 

Kongressabzeichen 

Selten 

2 a´ 

20,00 

*412 Abzeichen 

MZvD 

BRD Kongressabzei

chen 

  10. 

Weltkongress 

der Magier in 

Baden-Baden 

Sehr gut original seltenes Abzeichen  

JULI 1967 

1 17,50 

*413 Abzeichen 

MZ Schwedt 

DDR 

DDR Pin/Ansteckna

del Abzeichen 

  8. 

Werkstatttage 

der 

Zauberkunst 

in Schwedt 

DDR 

Sehr gut original Magischer Zirkel  

Schwedt 1988 

1 8,00 

0304 Al Torsten Dt Werbespielkar

te 

  um 1950 

das Karten-

Phänomen 

Sehr gut original mit Werbetext 2 8,00 

*0324 Albertini 

(Adalbert 

Winkler) 

DDR Pressebericht A4  aus Artistik 

Heft 2/1959 

Sehr gut original Vom zaubermeister 

zum 

Genossenschaftsbau

ern 

1 4,00 

417 Amler, Franz 

Framello 

BRD Werbespielkar

te 

Spiel

kart

engr

öße 

s/w 1970 sehr gut original mit Foto 4 je 2,50 

442 Angelow, Angel DDR Pressebericht A5 s/w um 1980 Bericht 
wurde auf 
A4 Seite 
geklebt 

Original Kartentricks aus 
Angeloa Werkstatt in 

Magdeburg 

1 4,00 
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*360 Argola BRD Foto A6 bunt um 1988 Sehr gut original Mit Maltrick 1 3,00 

*387 Argola BRD Auotgrammfot

o 

A6 bunt um 1989 Sehr gut original mit ESP karten 1 4,00 

*0316 Baldini BRD Werbefoto 10x

15 

cm 

bunt mit 

Gummihuhn 

Sehr gut original selten schönes Foto 

Hamburger Magier 

MZvD 

1 5,00 

0301 Berlins Zauberer Dt Presse A4 s/w Hokus Pokus 

im Berliner 

Senat 

Sehr gut original Bericht über 3 

Zauberer aus Belrin 

um 1955 

1 7,00 

*397 Brigitte A Klappvisitenka

rte mit Foto 

 bunt um 1985 RS 

Klebereste 

original Feminin Zauberkunst 1 5,00 

0261 Carlos Herero  Werbefoto A5 s/w Blick aus 

Bühnenvorhan

g 

Sehr gut original  1 4500 

*375 Copper, Ger NL Autogrammfot

o 

A6 s/w mit 

Kerzenleuchte

r 

Sehr gut original um 1970 1 7,00 

0271 Copperfield, 

David 

USA Werbeheft A5 bunt Frau im 

Spiegel 

Heft zur Dt 

Tour 2005 

Sehr gut  original über 16 Seiten 1 10,00 

0272 Copperfield, 

David 

USA Pressefoto A4 bunt Bühnenaufnah

me 

Sehr gut original mit Partnerin bei 

Illusion 

1 7,00 

*346 Copperfield, 

David 

USA Pressefoto A4 bunt Bühnenfoto 

mit Assistant 

Sehr gut original um 1992 1 7,00 

*355 Copperfield, 

David 

USA 3 Pressefoto + 

1 Werbeheft 

Konvolut 

A5 bunt Heft von 

2001/Fotos 

von 2011-

2012 

Sehr gut original Copperfield 

Collection Set 

1 10,00 

*404 Copperfield, 

David 

USA Pressefoto A5 bunt Copperfield 

und 2 

Bauchrednerp

uppen seiner 

Sammlung 

Sehr gut original  2 7,00 

*372 Daniels, Paul GB Autogrammka

rte 

A6  bunt mit 

Schimpansen 

/ Affen 

zaubernd 

Sehr gut original mit original 

Unterschrift 

1 10,00 

0269 De Biere USA Reprofoto A5 s/w mit Uhrentrick 

vormals 

Sehr gut original 

Bild 

 1 7,00 
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Sammlung J. 

Zmeck RS: 

Stempelnachw

eis 

vom 

Bild 

*348 De Biere USA Foto A5 s/w um 1930 

Sammlung 

Zmeck 

Sehr gut Repro früher Coll. Zmeck 

DDR, Stempel 

1 8,00 

*402 Don Alfredo 

Alfred Schmidt 

BRD Visitenkarte  s/w um 1980 Rs 

Klebereste 

original Zaubershow 1 3,50 

432 Drewla, Jerzy Polen Bühnengeldsc

hein 

   sehr gut original  1 7,00 

*398 Duo Valer CZ Visitenkarte   um 1980 RS 

Klebereste 

original  1 4,00 

418 Ecardo BRD Werbefoto 10x

15 

cm 

bunt um 1995 Sehr gut original RS Handschriftlicher 

Text 

1 3,00 

420 Effmertini DDR/BRD Werbefoto 

(Repro) 

10x

15 

cm 

s/w um 1950 Sehr gut Kopie 

vom 

Original 

mit Öllampe 1 3,00 

*373 El Dugo NL Autogrammfot

o 

A6 s/w mit Karte Sehr gut original um 1980 1 7,00 

*369 Elmaro BRD Postkarte mit 

Foto 

A6 bunt RS Karte 

Handschriftlic

h Beschrieben 

Sehr gut original 1986 1 5,00 

0264 Falk, Peter 

Meißen 

DDR Presse    Sehr gut original mit Abbildung  

Eine Werkstatt der 

Wunder 

1 2,00 

*394 Fernandos A Visitenkarte   um 1987 RS 

Klebereste 

original Ferdinand Lampert 1 3,00 

*0317 Fips NL Foto 9x1

3 

cm 

bunt Bühnenfoto Sehr gut original Bühnenfoto um 2000 1 4,00 

*374 Franzl Fasching A Autogrammfot

o 

A6 bunt um 1980 

Zauberer und 

Sänger 

auf RS 

Klebereste 

original mit Unterschrift 

1981 

1 5,00 

*376 Frascatis, The A Foto Postkarte A6 bunt um 1975 Sehr gut original  1 5,50 

*0341 Friedrichsbau 

Variete Stuttgart 

Dt Programmheft A6 bunt 15 Seiten 

viele Zauberer 

Abbildungen 

Sehr gut original Fantastique Das 

Magische Kabinett 

2012 

10 5,00 
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*391 Giobbi, Roberto Schweiz Klappvisitenka

rte 

  sehr selten Sehr gut original um 1980 1 5,00 

440 Giobbi, Roberto Schweiz Visitenkarte  blau/blau um 1980 sehr gut original 
RS: 

Kleberest

e 

Klappkarte Close Up 
Magic 

1 3,00 

*393 Giovanni de 

Francesco 

A Visitenkarte 

mit Foto 

 bunt um 1980 RS 

Klebereste 

original  1 4,00 

427 Grand, G. le 

(W. Wittstamm) 

D Ak 10x

15 

cm 

s/w um 1988 sehr gut original mit Stichsägen 

Illusion 

1 3,00 

449 Groasser, Alois BRD Prospekt 
(sehr selten) 

A4 s/w 1950 sehr gut original 4 Seiten, sehr viele 
Abbildungen seiner 

Schau und Illusionen, 
Er war ein Altmeister 

der Zauberkunst 

1 25,00 
Selten/

Rar 

450 Groasser, Alois 
Biografie „In 
Memoriam 
Groasser“ von 
Günzel, J.-U. 

Dt Buch A4 s/w 2008 
(Eigenverlag) 

sehr gut original 
über 50 
Seiten 

Ein einzigartiges Werk 
zum leben dieses 

einzigartigen Künstlers 

1 55,00 

0287 Hanke, Bernd DDR Foto 10x

15 

cm 

s/w Kartenzaubere

i am Tisch 

Sehr gut original um 1975 1 3,00 

0265 Haug Pfronten 

Zaubertechnik 

BRD Zauberkatalog gehe

ftet 

 dicker 

umfangreicher 

Katalog 

Sehr gut original mit Fotos alter 

Zauberer 

sehr selten 

1 10,00 

448 Horster (Zauber-
Zentrale) 
Berlin, Peter 
Ülsmann 

BRD Preisliste A4 s/w 1985 sehr gut original  gelocht, 11 Seiten, 
die letzte Liste der 

Zauberzentrale Horster 
Berlin 

1 5,00 

*343 Houdini USA Manuskript 

(Repro) 

A5 s/w Mysterious Mr. 

Yu 

by H. Houdini 

Sehr gut original 

Repro 

Original 1921 

erschien / Nachdruck 

1 4,00 

0245 IBM Ring Wien A Foto 10x

15 

cm 

bunt Preisverleihun

g 

versch. 

Zauberer 

Sehr gut original um 1993 1 3,00 

0242 Inkubus 

(Kurt Riedel) 

Dt Postkarte 10x

15 

cm 

s/w 1994 mit 

Widmung 

Sehr gut original Karikatur Zeichnung 1 3,00 

*378 Jacqueline, Eddy 

& Comp. 

NL Foto A6 bunt um 1980 Sehr gut original  1 6,00 
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*390 Jahn, Vic  Prospekt  s/w Handschuh 

Prospekt um 

1960 

Sehr gut original  1 10,00 

*377 Jonero BRD Foto A6 s/w um 1970 Sehr gut 

RS 

Kleberest 

original  1 4,00 

*383 Kassner, Alois BRD Programmheft A5 bunt 1957 

Sein letztes 

Programmheft 

Sehr gut original Kassner steigt aus 

Sarg 

1 10,00 

*403 Kersten, Dr. 

Peter 

Dt Foto A6 bunt Privatfoto 

Vorstellung 

2012 

Sehr gut original mit POM POM Trick 1 4,00 

0266  Kio Russland/

DDR 

Presse 

Cover 

A3  Freie Welt 

4.9.1971 

Sehr gut original  große Abbildung 

unvollständig 

1 2,00 

*0342 Krystallpalast 

Variete Leipzig 

Dt Flyer/Program

minfo 

 bunt 20 Seiten Sehr gut original Krystall Zauber 

Programm 2012 

10 3,50 

*395 Liebenow, 

Erhard 

BRD Visitenkarte   um 1980 RS 

Klebereste 

original Bonn-Bad Godesberg 1 3,00 

422 Lossau-Romano, 

Hardy  

DDR Werbefoto klein bunt original um 

1975 

sehr gut original RS: mit Widmung 1 4,50 

424 Louperti Dt Postkarte 10x

15 

cm 

s/w um 1930 sehr gut original Manipulation mit 

Zigarren 

Spiel mit Brasil, sehr 

junger Louperti 

1 8,00 

425 Louperti Dt Postkarte 10x

15 

cm 

s/w um 1940 sehr gut original Bühnenaufnahme 2 7,50 

426 Louperti Dt Reklamekarte 10x

15 

cm 

s/w um 1930 sehr gut original mit Zeichnung 3 6,00 

*363 Ludewig, Günter DDR Werbekarte A6 bunt um 1985 Sehr gut original Cocktail der Magie 1 5,00 

*380 Maculan A Foto 

Werbekarte 

A6 bunt um 1980 Sehr gut original mit original 

Unterschrift 

1 5,00 

430 Mag Lari Spanien Prospekt mit 

Trick 

A4 bunt um 2010 sehr gut original Coliseum Spanien 1 6,00 

0286 Magic Collector 

Gruppe 

Germany 

Dt Foto 10x

15 

cm 

bunt Gruppenfoto 

deutscher 

Zauberhistorik

er 

Treffen  

Sehr gut original Sammlertreffen 

Hamburg 2011 

 

alle Teilnehmer 

3 6,00 
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*367 Magischer Klub 

Voralberg 

A Werbekarte A6 gold/blau Präsident 

Rümmele 

Unterschrift 

Sehr gut original selten, um 1980 1 6,00 

*399 Magischer Zirkel Dt Programmheft A4 

/Rän

der 

leich

t 

besc

hnitt

en 

 26. Kongress 

des MZ in 

Frankfurt/Mai

n 

gut original September 1938 

sehr selten und Rar 

1 20,00 

*408 Manfredo Dt Prospekt A5  Enthüllte 

Geheimnisse 

der Magie von 

Manfredo 

 

(Sammlerstüc

k) 

 

 

Sehr gut original um 1925 

sehr seltener 

Prospekt 

von Manfredo 

Dresden 

1 30,00 

421 Maron, Gerd BRD Werbefoto 

(Repro) 

10x

15 

cm 

s/w Repro um 

1980, DDR 

Gut Bild 

vom 

Bild 

RS Reprostempel 1 3,00 

428 McMillan, Ron GB Foto 

(Repro) 

10x

15 

cm 

s/w um 1960 sehr gut original Ballmanipulation 1 4,00 

*350 Mimosa Schweiz Autogrammka

rte 

A6 s/w Werbekarte 

um 1989 

Sehr gut original  1 3,00 

*368 Mister Miller A Werbekarte A6 bunt mit 

Regenschirm 

Fantasta 

Sehr gut original um 1988 1 4,00 

*379 Mister Mystery BRD Werbekarte A6 bunt um 1990 Sehr gut original  1 3,00 

435 Mr. Bogo BRD Windowhanger 
Grossfoto 

A4 s/w um 1965 Sehr gut original mit Tuch aus Flasche 1 6,50 

*365 Mr. Rathol & 

Butler Ralf 

A Werbekarte A6 bunt um 1982 Sehr gut original  1 3,00 

*366 Mr. Rathol & 

Butler Ralf 

A Postkarte 

beschrieben 

und gelaufen 

A6 bunt 1987 

750 Jahre 

Berlin 

zaubernd  

Sehr gut original sehr selten / Rar 1 8,00 
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Rathol & Ralf 

*361 Opawsky, Franz A Werbekarte A6 bunt um 1985 Sehr gut original mit Ringspiel auf 

Schiff 

1 4,50 

*381 Opawsky, Franz A Werbekarte   um 1980 Sehr gut original Werbetext und 

Telefonnummer 

1 3,00 

*0332 Patrick BRD Prospekt A4 s/w um 1980 Sehr gut original Achtung 

Manipulation 

1 4,50 

0279 Pax 

(H. 

Schmiedeberg) 

BRD Prospekt 

um 1975 

A5  Zaubertheater 

PAX 

Sehr gut original 4 Seiten, 

Kinderzauberei, 

vormals Sammlung 

Marvelli (Stempel) 

1 6,00 

*356  Peki BRD Postkarte A6 bunt um 1976 Sehr gut original mit Unterschrift 1 4,50 

*364  Peki BRD Postkarte A6 bunt um 1990 Sehr gut original  1 3,00 

*0339 Petersen, Arne Schweiz Foto 10 

x15 

cm 

bunt 2 kleine Fotos 

und Werbung 

Sehr gut original  1 3,50 

*0328 Petrosyan, Sos & 

Victoria 

Dt AK 10x

15 

cm 

bunt Werbe-

/Autogrammk

arte 

Sehr gut original um 2007 2 3,00 

*405 Pfalz, Reinhold 

Leipzig 

Dt Preisliste A4  um 1920 

Hauptkatalog 

A 

gebraucht

er Zustand 

original gelocht, sehr selten 

und Rar 

(Sammlerstück) 

1 20,00 

*382 Philius & Jane Schweiz Werbefoto A6 bunt um 1980 Sehr gut original mit Feuer, 

Unterschrift 

1 5,00 

*0340 Pinelli BRD Ak 10x

15 

cm 

bunt mit Widmung 

auf 

Vorderseite 

1980 

Sehr gut  original  1 3,50 

*0329 Pit Boro BRD Ak 10x

15 

cm 

bunt Autogrammka

rte 

Sehr gut original um 1988 1 2,50 

*0333 Price, David USA Karrikatur/ 

Werbung 

10x

15 

cm 

s/w um 1980 Sehr gut  D.P. Egyptian Hall 

Museum … 

1 5,00 

433 Raimondi Italien Bühnengeldsc

hein 

  um 1969 sehr gut original 1 Seite beschädigt 1 2,00 
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0243 Raxon BRD Prospekt A4 s/w Gesucht wird… Sehr gut original um 1975/1980 1 8,00 

0244 Raxon BRD Ak 10x

15 

cm 

bunt Portraitaufnah

me 

Sehr gut original um 1980 1 12,00 

*358 Reisner, Tony A Postkarte A6 s/w um 1977 Sehr gut original mit Tauben und Ass. 1 4,00 

*396 Reisner, Tony A Visitenkarte   um 1990 RS 

Klebereste 

original  1 2,50 

0273 Remons 

(O. Böttcher) 

Dt Reprofoto 9x1

3 

cm 

s/w Deutsches 

Theater 

München 

um 1930 

Sehr gut original Bühnenaufnahme 1 5,00 

423 Rex, Bert Dt Werbefoto 10x

15 

cm 

bunt um 2005 sehr gut original mit Schwammbälle 1 3,00 

0240 Rikki & Nancy DK Pressefoto A4 s/w bei Trick mit 

Milchglas 

Sehr gut original Bühnenfoto um 1980 1 6,00 

436 Robertini 
(Robert Saarloos) 

NL Werbefoto A6 bunt um 1990 sehr gut original  1 3,00 

0236 Rodera Deutsches 

Reich 

Reklame-

zettel 

A5 rot/s Gastiert 

Zauber-Schau 

Zaubermeister 

Rodera 

Werbetext 

Sehr gut original 6. Juni 1935 

sehr selten 

1 15,00 

0237 Rodera Deutsches 

Reich 

Reklame-

zettel 

A5 beige/s Gastiert 

Zauber-Schau 

Zaubermeister 

Rodera 

Werbetext 

Sehr gut original 24. Mai 1935 

Text wie bei Nr. 

0236 

1 15,00 

0233 Rodolfo Ungarn Neujahrskarte 

um 1980 

10x

15 

cm 

bunt mit Karikatur 

und 

Unterschrift 

Sehr gut original Karikatur plus 

Beigabe Postkarte 

Poster   

1 10,00 

0288 Roland DDR Werbekarte 10x

15 

cm 

bunt Roland´s 

Spielbude 

Sehr gut original KGD Leipzig 1 3,00 

0238 Rolando Dt Werbepostkart

e 

10x

15 

cm 

bunt Rolando 

zaubert als 

Schiffskapitän 

Sehr gut original  2 3,00 

0232 Rolfs, Charly 

(Schlechte) 

DDR Foto 10x

15 

s/w um 1960 

RS: 

Sehr gut original mit Partnerin 

Billardballmanip. 

1 6,00 
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cm Adressstempel 

0241 Romano 

(Hardy Lossau) 

DDR Werbefoto 10x

15 

cm 

bunt mit Partnerin 

und 

Papageien, 

seltene 

Aufnahme 

Sehr gut original um 1980 1 7,00 

0262 Romano 

(Hardy Lossau) 

DDR Presse   Der Morgen 

6.12.1970 

Sehr gut original mit Abbildung 

Bar Gespräch 

1 2,50 

0235 Rosinis, 2 

(Rosenberger) 

DDR Neujahrskarte 

um 1970 

10x

15 

cm 

blau/w um 1970 

MZ der DDR 

Sehr gut original 2 Rosinis / Chimpa 1 4,00 

0231 Rosinis, Die 

(Rolf 

Rosenberger) 

DDR Foto  

VS: mit 

Widmung 

10x

15 

cm 

s/w um 1979 Sehr gut  original 2 Punktetücher 

Künstlername 

erscheint 

1 8,00 

0246 Ross, Richard NL Visitenkarte 9x1

3 

cm 

 Goochelaar / 

Manipulator 

Sehr gut original  1 6,00 

443 Sammler 

KONVOLUT 
Zaubernmemo 
Papier 3,5 

 Memo Set ca. 

3,5 Kilo 

  ab 1950 bis 

heute 

 originale Werbeflyer, 

Visitenkarten, 
Kongreßanmeldungen, 
Kongreßprogramme, 

Händlerlisten, 

Prospekte, Fotos, 
Schriftplakate 

1 35,00 

0255 Sand, Larry Schweden Werbund aus 

Organ 

12/1969 

A4 s/w New Larry 

Sand and 

Winky 

Sehr gut original um 1969 

mit Abbildung 

1 3,50 

0254 Sanlaville, Andre F Werbung aus 

Organ 

12/1970 

A4 s/w World Festival 

of Magic 

Sehr gut original um 1970 

mit Abbildung 

1 3,50 

447 Sarrasani, Andre Dt Flyer  bunt 2012/2013 sehr gut original 110 Jahre Sarrasani 
Programm Jubilee, 

Dresden 

1 2,00 

429 Saxburger, 

Heinz 

DK Flyer  bunt um 1995 sehr gut original  1 3,00 

0272 Scheldon, Paul Dt Reprofoto 10x

15 

cm 

s/w 7 versch. 

Abbildungen 

aus 1920 

Sehr gut original 

Bild 

vom 

Bild 

Scheldon in jungen 

Jahren 

1 7,00 

0250 Scheuer, 

Wolfgang 

DDR Foto + 

Werbeaufkleb

10x

15 

s/w Bühnenfoto 

mit Partner 

Sehr gut original um 1980 1 7,00 
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er cm 

0278 Schmiedeberg, 

Helmut 

BRD Prospekt um 

1985 

A5  H. S. zaubert Sehr gut original 4 Seiten 2 4,00 

0249 Schurig, Dietmar DDR Visitenkarte   Zauberei zum 

Lachen und 

Staunen 

Sehr gut original um 1980 1 3,00 

0274 Schweitzer, 

Gerhard 

Dt Prospekt 10x

15 

cm 

bunt Humorvolle 

Zauberkunst 

Sehr gut original Klappkarte, viele 

Fotos 

1 5,00 

0315 Scotty 

Wm. S. Lang 

Kanada Werbung 

engl. 

A5 s/w An American 

Tribute 

to Scotty 

Sehr gut  original um 1970 1 5,00 

0251 Sebastian 

(sehr jung)! 

BRD Werbezettel  bunt mit 

Kinderzaubert

rick 

Sehr gut original um 1980 

Kinderzaubertheater 

1 4,00 

0252 Sebastian & 

Adelheid 

BRD Faltprospekt  bunt Fotos + 

Werbetext 

Sehr gut original um 1990 3 5,00 

*414 Set/Konvolut 

Mitteldeutsche 

Zentrale für 

magische Kunst 

und 

Wissenschaft 

1945-1955 

Zauberkataloge/

Listen 3 Stück 

Dt Katalog / 

Preisverzeichn

is 

 

3 

verschiedene 

  seltenes 3er 

Konvolut der 

ältesten 

Zauberfirma 

Deutschlands 

gegr. 1872 

Sehr gut original gebrauchter Zustand 

aber gute 

Sammlerstücke 

 

Achtung sehr seltene 

Gelegenheit 

1 40,00 

*0327 Shaxon, Alan GB Foto 9x1

3 

cm 

bunt beim Seminar Sehr gut  original um 1985 5 3,00 

0273 Siegfried & Roy USA Postkarte groß bunt S&R mit Tiger 

Sitarra 

Sehr gut original Mirage Hotel las 

Vegas 

1 4,00 

0271 Siegfried & Roy USA Karte   S & R The 

Magic Box in 

3D 

Sehr gut original Klappkarte 1 5,00 

0275 Siegfried & Roy  USA Show Reklame A4 bunt aus Las Vegas 

Show Guide 

1998 

Sehr gut original mit Abbildung 1 3,50 

0276 Siegfried & Roy USA Reklame A4 bunt aus Las Vegas 

Show Guide 

1999 

Sehr gut original The Secret Garden of 

S&R 

1 3,00 
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0277 Siegfried & Roy 

Set 

USA verschied-

enes 

  über den 

beiden Stars 

of magic 

Sehr gut original versch. Über S&R 

 

1 10,00 

*0321 Siegfried & Roy 

mit Fanclub Chef 

Wunschelmeier 

Dt Foto 10,1

5 

cm 

bunt um 2000 

Las Vegas 

Sehr gut original Zum Foto gibt es 

diverse original 

Unterlagen, Briefe 

etc. vom Fanclub 

Germany S&R 

1 4,00 

0284 Siggi´s Magic 

Show 

BRD Briefbogen A4  schöner 

bedruckter 

Brief 

Sehr gut original unbeschrieben 1 3,00 

*349 Silvan Italien Prospekt A4 

auf 

A3 

bunt 70er Jahre 

selten 

viele Fotos 

Sehr gut original mit origin. Signatur 

RAR 

1 25,00 

0282 Sino Dt Presse + 

Reklame  

  Reklameanzei

ge 1966 + 

Pressebericht 

Sehr gut original 2 Abbildungen 1 5,50 

0283 Sino Dt Flyer   Sino, Sino, 

Sino 

Magic*Illusion 

Sehr gut original um 1970 1 7,50 

0285 Sondermeyer, 

Michael 

Dt Ak 10x

15 

cm 

s/w mit 

Würfelkasten 

Sehr gut  original Autogrammkarte 1 3,00 

0260 Stauf, Ralf Dt Kleinfoto  s/w Besenschwebe Sehr gut original  1 2,50 

*357 Steve Stevenson A Werbekarte A6 bunt um 1980 Sehr gut original Zersägte Dame 3 5,00 

0280 Sutterini 

(Sutter) 

Dt Werbeinfo 

um 1950 

10x

15 

cm 

 Programm 

Sehr selten 

Sehr gut  original Sutterini der große 

Magier, 

1 15,00 

0281 Sutterini 

(Sutter) 

Dt Zauberheft 

1948 

10x

15 

cm 

 Kleine 

magische 

Lehrstunde, 

12 S.  

Sehr gut original Trickbeschreibungen 

für Zuschauer, sher 

selten 

1 18,00 

0253 Swoboda, 

Gerhard 

A Postkarte 10x

15 

cm 

bunt sehr schön 

gestaltete 

Karte 

Sehr gut original um 2002 1 4,00 

*389 Sylvester Fred & 

Olly 

A Autogrammfot

o 

A6 s/w mit hündchen 

und org. 

Widmung 

Sehr gut  original um 1980 1 4,00 



 12 

0256 Sylvester, 2 A Prospekt A4  INFO 

mit 

Flaschengeist 

auf Cover 

Sehr gut original um 1985 1 5,00 

0257 Sylvester, 2 A Werbefoto 10x

15 

cm 

s/w Bühnenaufnah

me 

Sehr gut original um 1980 

Werbetext auf 

Rückseite 

2 3,50 

0258 Sylvester, 2 A Aufkleber Run

d 

s/gold 50 Jahre 2 

Sylvester 

Sehr gut original sehr schön 18 2,00 

0259 Sylvester, 2 A Werbung A5 s/w Adresse und 

Foto 

Sehr gut original  1 2,50 

*371 Sylvester, Fred A Werbespielkar

te  

  selten/Rar 

Engl. Piatnik 

RS. 

Kleberücks

tände 

original selten Rar 

The Sylvesters of 

Austria 

1 7,00 

0300 Tauer Turmi Dt Werbung A5  Werbung zur 

Turmi, 1969 

Sehr gut original T. Turmi Lehrkurs 1 5,00 

0290 Taut, Dr. Steffen Dt Visitenkarte   Mentalist  Sehr gut original  3 2,50 

0289 Temple, Phil 

Celebrate 

America 

USA Briefkuvert   1985 gelaufen Sehr gut original aus Sammlung H. 

Höller, 

Düsseldorf/BRD 

1 3,50 

0297 Teumer, 

Hellmuth 

DDR Todesanzeige A5 s/w 1983, Druck vom 

Vorbesitze

r gelocht 

original Todes Information 1 7,00 

0239 Thomas, Rick USA Showwerbung A4 bunt Tropicana Las 

Vegas  

Sehr gut original 2001, aus Showbook 

Las Vegas 

1 2,00 

*384 Thommy Ten A Souvenirfoto 

Sehr selten 

A6 bunt um 2012 Neu Sehr gut original die neueste 

Werbekarte, noch 

nicht erhältlich 

1 7,00 

*386 Thommy Ten A Autogrammfot

o 

A5 bunt um 2012 Sehr gut original  1 8,00 

431 Tim & Tom  

(set) 

France Prospekt, plus 

3 Flyer 

A4 bunt um 2012 sehr gut original Magic Moments 1 10,00 

0298 Timmerman, 

Henk 

NL Brief u.w.   2000  original mit org. Unterschrift 1 3,50 

0308 Topas Dt Postkarte 10x

15 

cm 

bunt Handzauberei 

mit 

Unterschrift 

Sehr gut original  1 3,00 

0305 Topp, Fritz Dt Postkarte 10x

15 

bunt mit 

Unterschrift 

Sehr gut original  1 3,00 
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cm Ballonmodellie

ren 

0306 Topp, Fritz Dt Flyer + Brief   Topp Magie Sehr gut original  1 2,50 

444 Tran Quoc Tien Japan Werbefoto 9x13 
cm 

s/w 1982 sehr gut original Rs: Beschrieben 1 6,00 

0263 Treff, Harro DDR Presse   Unterhaltungs

kunst Heft 

12/1973 

Sehr gut original mit Abbildung 

DDR Artistik sehr 

gefragt 

1 2,50 

0294 Treff, Harro  DDR Pressefoto A4 s/w mit Ass. und 

Tauben 

Sehr gut original Großfoto, 

Schaufensterbild, um 

1960 

1 10,00 

0295 Treff, Harro DDR Pressefoto 10x

15 

cm 

s/w Bühnenfoto 

BRNO / CZ 

1968 

Sehr gut original Bühnenaufnahme 

Sehr selten 

1 7,50 

0296 Treff, Harro DDR Postkarte 10 x 

15 

cm 

s/w Aufnahme wie 

Großfoto, 

1960 

Sehr gut original Harro Treff & Erika 1 6,00 

0299 Tromply, Ken USA Spielkarte mit 

Adresse 

    original  1 3,50 

0309 Uferini, Familie Dt Reprofoto 10x

15 

cm 

 Familienfoto 

Zauberdynasti

e Uferini 

Sehr gut original um 1930, Bild vom 

Bild 

1 6,50 

419 Umberto Palmeri Italien Visitenkarte   um 1965 Sehr gut original RS Kleberest 1 2,50 

0268 Vernon, Dai USA Reprofoto A5 s/w Portraitansicht 

vormals 

Sammlung J. 

Zmeck RS: 

Stempelnachw

eis 

Sehr gut original 

Bild 

vom 

Bild 

 1 7,00 

*347 Vernon, Dai USA Foto A5 s/w um 1960 

Sammlung 

Zmeck 

Sehr gut Repro früher Coll. Zmeck 

DDR, Stempel 

1 7,50 

0267 Virgil & Julie USA Programmheft  s/w Programm 

SAM  

21.03.1964 

Sehr gut original in ONE FANTASTIC 

NIGHT 

4 7,50 

*345 Virgil and Julie USA Programm 

SAM 

A5 s/w Fantastic 

Night with 

Virgil 

Sehr gut original 21. 03. 1964 

Brooklyn 

1 10,00 
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*0319 Visitenkarten 

Konvolut   A 

versch. Vk   versch. 

Zauberer & 

Händler  

 original Set mit 10  

Karten um 1970-

2000 

1 5,00 

0313 Vorwerg, Arno DDR Foto 10x

15 

cm 

s/w Bühnenfoto 

als Clown 

Sehr gut original mit Unterschrift, 

1971 

1 4,50 

0314 Vorwerg, Arno DDR Foto  s/w Kartenmanipul

ation 

Sehr gut original mit Unterschrift  

um 1963 

1 5,50 

*0322 Warnelly´s, 2 

(Siebel) 

DDR Werbeabbildu

ng/Foto 

10x

15 

cm 

s/w 1959 

Selten 

Sehr gut original 2 Warnelly´s 

Gedankenlesen, 

Hellsehen 

1 5,00 

*0323 Warnelly´s, 2 

(Siebel) 

DDR Prospekt A5 blau/w/s um 1958, 4 

Seiten 

gebraucht original Experimente in 

höchster Vollendung 

1 4,00 

*0320 Webb, 

Dominique 

France Werbung A4 s/w aus Organ 

1972 

BRD 

 original große Abbildung 

2 Seiten 

1 4,00 

*0326 Werneli & Ass. DDR Foto 10x

15 

cm 

s/w Mit original 

Unterschrift 

auf RS 

Sehr gut original um 1980 1 3,50 

434 Weyganda, Peter BRD Windowhanger 
Grossfoto 

A4 s/w um 1970 sehr gut original Weyganda mit 
Partnerin und Fantasio 

Kerzenständer 

1 6,50 

416 Williams jr. 

Walt. 

„IBM President 

1976-1977“ 

 

USA Werbespielkar

te 

Spiel

kart

engr

öße 

s/w 1977 sehr gut original mit Foto 11 je 2,50 

0269 Wilson, Mark GB Reprofoto A5 s/w Zersägetrick 

und Clown 

 

Sehr gut original 

Bild 

vom 

Bild 

 1 5,00 

*354 Wilson, Mark GB/USA Foto A5 s/w um 1960 Sehr gut Repro Wilson, Clown und 

Ass. Zersägeillusion 

1 5,00 

0270 Wizardo 

(Heinz Krause) 

DDR Pressefoto 13x

16c

m 

s/w Glühlampen 

aus Mund 

um 1955 

Sehr gut original Sehr Seltenes Foto 

des jungen Wizardo 

1 8,00 

0274 Wizardo 

(Heinz Krause) 

DDR Programm A5  Spielplan 

1955/1956 

Sehr gut original Lindenhof / Zwickau 

mit Abb. Wizardo 

Wasser aus Indien 

1 10,00 

0270 Wizardo 

(Heinz Krause) 

DDR Foto 10x

15 

s/w Clown Charly 

mit 

Sehr gut original um 1980 

Kinderprogramm 

1 6,00 
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cm Dornrösschen 

*351 Wizardo DDR Programmheft A5 rot/s/w 1955/1956 

Debütjahre 

von Wizardo 

Sehr gut original Selten 

Lindenhof Variete 

Zwickau 

1 8,00 

*353 Wizardo DDR Werbefoto A6 s/w um 1950 Sehr gut original Glühbirnen aus Mund 

Produktion 

1 8,00 

*406 Wizardo Dt Bühnenfoto A6 s/w mit 

Pfeifenprodukt

ion 

Sehr gut original um 1965 

seltene Aufnahme 

(Sammlerstück) 

1 8,00 

*407 Wizardo & Gille Dt Bühnenfoto A5 s/w Zigarettenma

nipulation 

Sehr gut original um 1965 

seltene Aufnahme 

(Sammlerstück) 

1 10,00 

*352 Wizardo / Clown 

Charly 

DDR Werbefoto A6 s/w um 1975 Sehr gut original Clown Charly und 

Dornrösschen 

1 5,00 

*0325 WIZO 

(Wilhelm Zotl) 

A Foto  10x

15 

cm 

bunt mit Werbung 

auf RS 

Sehr gut original um 1990 2 3,00 

*0318 Yaksha 

(Dr. S. Sridhar) 

Indien 

BRD 

Ak 10x

15 

cm 

bunt  

Autogrammka

rte 

um 1988 

Sehr gut original Zauberer 

Bauchredner mit 

Hasen 

1 3,50 

*370 Yoshi Tomo A Werbefoto A6 s/w  Sehr gut original um 1980 1 5,00 

*362 Zaragoza, Duo DDR Postkarte A6 s/w um 1980 Sehr gut original Rar, selten 1 7,00 

*400 Zauberclown 

Bobby 

Dt Foto A5 s/w um 1950 Sehr gut original mit Riesenwecker 1 8,00 

446 Zauberkabinett 
Römer 

Dt Flyer  bunt 2010 sehr gut original Werbeflyer 1 1,50 

437 Zauberpeter 
(Dr. Peter 
Kersten) 

DDR Windowhanger 
Grossfoto 

A4 s/w um 1980 sehr gut original Portraitaufnahme 
stehend mit 
Kartenfächer 

3 7,00 

438 Zauberpeter 
(Dr. Peter 
Kersten) 

DDR Pressefoto mit 
Stempel 

(sehr selten) 

A4 s/w um 1985 sehr gut original Kindershow 
Hokuspokus Friedrich 

Stadtpalast Berlin 

1 8,50 

439 Zauberpeter 
(Dr. Peter 
Kersten) 

DDR Windowhanger 
Grossfoto 

A4 s/w um 1980 sehr gut original Striptease-Illusion 
 
 

7 5,50 

441 Zauberpeter – 
Sammlung 
(Dr. Peter 

DDR Sammlung  
1 Ordner 

  um 1975 bis 
1990 

Umfangreich 

 alles 
Originale 

verschiedenes 
Sammelsorium von 
Fotos, Presseartikel 

1 100,00 
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Kersten) und Seltene 

Sammlung 

u.m. Material 

445 Zauberschloss 
Schönfeld 

Dt Flyer  bunt 2010 sehr gut original Werbeflyer 1 1,50 

451 Zauber-Soltau  
Sammlung 
Kurt Soltau 
Annaberg 

DDR Konvolut   1955-1988 sehr gut originale Trickbeschreibungen 
versch. Kunststücke 

1 17,50 

*392 Zmeck. Jochen DDR Autogrammfot

o 

A6 s/w mit Widmung Sehr gut original um 1988 1 6,00 

452* N De Brucq Belgien/ 

Schweiz 

Reklameblatt A5 Rot/s 4. Oktober 

1936 St. 

Rochus 

Patronaat 

Sehr gut Original 1936 1 18,00 

453* N José Aldini BRD Reklameflyer  r/s/w 1960 Sehr gut Original Um 1965 1 12,00 

454* N Manfredo Deutsches 

Reich 

Heft A5 s/w 1930er Jahre 

Dresden 

Gut Original Enthüllte 

Geheimnisse der 

Magie von Manfredo 

- Wie werde ich 

Zauberkünstler mit 

Werbung Albin 

Zahnpasta 

1 25,00 

455* N Harries Magi – 

Norrköping 

Schweden Katalog A4 r/s/w Um 1960 Gut Original  1 17,00 

 

456* N Klok, Hans NL Werbung A4 Bunt Bild Zeitung 

Germany 

18.11.2016 

Gut Original Neue Show House of 

Mystery 

1 3,50 

457* N Dart & Dané Dt Werbefoto A5 s/w Um 1991 Sehr gut Original  1 7,00 

458* N Francesco Österreich Konvolut  Bunt Um 1985-

1995 

Sehr gut Original Flyer, Werbekarte 

um 1985 + 

Autogrammkarte 

1995 + 

Autogrammkarte 

1 15,00 

459* N Wehler, Bruno BRD Autogrammfot

o 

A6 Bunt Um 1988 Sehr gut Original Rückseite: 

Reklametext 

1 5,00 

460* N Shepard Magic 

Girls 

BRD Bühnenfoto A6 Bunt um 1995 Sehr gut Original In Aktion 1 4,00 

461* N Jackie Steel  Schweiz Prospekt A5 s/w Um 1985 Sehr gut Original  1 9,00 
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462* N Silvan Italien Prospekt A4 Bunt Um 1991 Sehr gut Original Mehre Seiten wie 

Flyer 

2 25,00 

463* N Magic Orvellis BRD Prospekt A4 Bunt Um 1995 Sehr gut Original  1 12,00 

464* N Stauf, Ralf 

 

 

D Foto A5 s/w Um 1991 Sehr gut Original RS: Handschriftlicher 

Text 

1 7,00 

465* N Bertini & Ly BRD Flyer  Bunt Um 1988 Sehr gut Original Internationale 

Grossillusionen 

1 8,00 

466* N Bertini & Ly BRD Prospekt A5 

auf 

A4 

Bunt Um 1987 Sehr gut Original Top-Gross- 

Illusionen 

1 9,00 

467* N Jack Linn Österreich Prospekt A5 S/w Um 1980 Gut, 

gelocht 

Original  1 7,50 

468* N Ray Speedy Norwegen Fotopostkarte A6 Bunt Um 1982 Gut Original Rückseite Signiert 1 10,00 

469* N Assan Dt 

Internatio

nal 

Flyer  Bunt Um 1990 Sehr gut Original  1 9,00 

470* N Lance Burton USA Flyer  Bunt Um 2000 Sehr gut  Original Monte Carlo Resort & 

Casino Las Vegas 

1 12,00 

471* N Lo Button & 

Tamara 

BRD Prospekt + AK A5 Bunt Um 1992 Sehr gut Original Revuelluion 1 9,00 

472* N Jimmy Bix Österreich Autogrammka

rte 

A5 Bunt Um 1990 Sehr gut Original Signiert 

Reifenillusion 

2 6,00 

473* N Riese, Eberhard BRD Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 1988 Sehr gut Original Mit Ringspiel 1 4,50 

474* N Bohemia, The 

Busina, Carel 

CZ Flyer  Bunt Um 1991 Sehr gut Original Faltflyer 1 7,50 

475* N Sommer, 

Wolfgang  

BRD Prospekt A5 Bunt Um 1991 Sehr gut Original Mehrere Seiten 1 8,00 

476* N Becker, Adi 

Milo & Roger 

New 

Dt Autogrammfot

o 

A6 Bunt Um 2000 Sehr gut Original Nachfolger von Milo 

& Roger USA 

Mit Wasserkrug 

1 9,00 

477* N Cattarius, Les BRD Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 1990 Sehr gut Original Mit Katze 1 6,00 

478* N Francesco Österreich Prospekt A4 Bunt Um 1990 Sehr gut Original The Francesco 

Show-

Entfesselungkünstler 

1 10,00 
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479* N Duo Belfiore France Reklame 2 

Seiten 

A4 s/w 1977 Sehr gut Original Aus Organ 12/1977 1 5,00 

480* N Kurt Grüner – El 

Kortino 

BRD Klappvisitenka

rte 

 s/w Um 1980 Sehr gut Original  2 3,00 

481* N Harry Blackstone 

sen. - Kongress 

USA IBM einige 

bekannte Magier  

USA Postkarte A6 s/w Souvenir vom 

FISM 2006 

Sehr gut Original Repro  1 5,00 

482* N Maldino  (Fred 

Mahlo) 

BRD Konvolut 

Sammlung 

  Verschiedene 

Fotos Original, 

Briefbögen, 

Werbung 

u.a.m 

Gut Original  Umfangreiche 

Sammlung aus dem 

früheren Besitz 

Maldinos 

1 130,00 

483* N Rix, Claude France Werbefoto A6 S/w Original um 

1968 

Gut Original RS. Signiert 1 15,00 

484* N Roxanne D Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 1998 Sehr gut Original Rendezvous im 

Spinnennetz 

1 5,50 

485* N Roxanne D Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 2005 Sehr gut  Original Roxanne-Hairstyles 1 4,00 

486* N MZvD BRD Programmheft   Kassel 1964 Gut Original Magischer Groß-

Kongress 

1 10,00 

487* N Brahma, Pierre France Abbildung A4 s/w  Gut Original  1 7,50 

488* N Willy Mexico BRD Reklame A4 s/w 1977 Sehr gut Original Reklame Info Werner 

Hornung Show 

Bernhard Theater 

Zürich August 1977 

3 5,00 

489* N Dany Ray France Programmheft A5  Juni 1961 Gut Original Friedrichstadt Palast 

Berlin DDR mit 

großer Abbildung 

Dany Ray 

1 17,00 

490* N Mr. Black  & 

Ursula 

BRD Konvolut   Reklame 

versch. Jahre 

ab 1980-1995 

in Mappe 

Sehr gut Original Autogrammkarte, 

Flyer, Prospekt, 

Postkarte, Reklame  

1 25,00 

491* N Tosari, Hans Deutsches 

Reich 

Werbekarte A6  Um 1935 Sehr gut Original Hans Tosari zaubert, 

plaudert und 

parodiert und dazu 

so lustig! 

2 15,00 

492* N Morelli, Sascha A Reklamefoto A5 s/w Um 1985 

Auf Blatt 

Sehr gut Original Mit Kub Zag Illusion 1 8,00 
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aufgeklebt 

493* N Jan & Leona D Flyer A5 Bunt Um 1999 Sehr gut Original The Magic Diamonds 

– Schlarafia 

1 7,50 

494* N Tom Anders D Flyer  Bunt Um 1994 Sehr gut Original  Classic Magic Show 1 6,50 

495* N Raxon DDR Programmheft A5  April 1958 Gut Original Friedrichstadt-Palast 

Berlin DDR 1958 mit 

große Abbildung 

Raxon 

1 20,00 

496* N Weyganda, Peter DDR Programmheft A5  1955/1956 

Sehr selten! 

Gut Original Lindenhof Zwickau 

DDR mit 2 

Abbildungen von 

Weyganda 

1 22,50 

497* N Wittus Witt D Programmheft A4  um 2000 Sehr gut Original Programm: Schöner 

Schein 

1 12,00 

498* N Forster, Jan D Autogrammka

rte 

A6  Um 1990 Sehr gut Original Mit rauchenden Glas 1 4,00 

499* N Hering, 

Catherine 

D Reklame Set  Bunt 2016 Sehr gut Original Bestehend aus: 2 

versch. Visitenkarten 

und 

Autogrammkarte 

1 8,00 

500* N Phantasy, The D Reklame Set  Bunt 2001 Sehr gut Original Bestehend aus: 

Flyer, 

Autogrammkarte 

und kalender 

1 7,00 

501* N Maja – 

Vereinigung für 

magische Kunst 

Berlin (Horster) 

Deutsches 

Reich 

Presse 

 

Sehr selten, 

RAR!!! 

A4 s/w 1.11. 1926 Gut, 

gelocht, 

auf 

Papiergekl

ebt 

Original Berliner Morgenpost: 

Ball der Magier  

1 27,00 

502* N Hexer D Plakat Sch

mal 

Bunt 2000 Sehr gut 

gefaltet 

auf A4 

Original Weltmeister der 

Magie Frank 

Musilinski 

2 10,00 

503* N Ehrlich Brothers D Programmheft 1. 

Prog

ram

m 

zur 

Sho

w 

Bunt Um 2015 Sehr gut Original Magie-Träume 

erleben 

1 20,00 
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504* N Ehrlich Brothers D Programmheft 2. 

Prog

ram

m 

zur 

2. 

Sho

w 

Bunt Um 

2016/2017 

Sehr gut Original Faszination 1 25,00 

505* N Zick Zack D Promomappe A4 s/w Um 1988 Sehr gut Original Diverse 

Promomaterial 

1 13,00 

506* N Liebenow, 

Erhard 

D Prospekt A5 Bunt Um 1990 Sehr gut Original Titelseite beschädigt 1 8,00 

507* N Dante Schweden 

/USA 

Presse A5  21. 02. 1931 Gut Original Dantes magische 

Revue aus Berliner 

Morgenpost 

Deutschlandgastspiel 

1 15,00 

508* N Schettler, Marcel D Werbekarte A6 Bunt Um 2016 Sehr gut Original Reklamekarte 1 4,00 

509* N Bachschmid, 

Theo 

BRD Autogrammka

rte 

A7 Bunt Um 1989 Sehr gut Original  1 3,00 

510* N Magic Molly BRD Reklamekarte A7 Bunt Um 1994 Sehr gut Original  1 3,00 

511* N Jakabi BRD Faltflyer  Bunt Um 1995 Sehr gut Original  2 5,00 

512* N Klok, Hans NL Flyer  Bunt Um 2009 Sehr gut Original A Magic Evening with 

Hans Klok and 

Friends 

1 4,00 

513* N Hardy (Erhard 

Smutny) 

BRD Prospekt A5 Rot/s/w Um 1970 Sehr gut Original 1. Prospekt von 

Hardy 

Kinderzauber

er 

4 8,00 

514* N Braidon Morris D Autogrammfot

o 

A5 Bunt 2016/2017 Sehr gut Original Der zauberhafte 

Schotte 

2 7,00 

515* N Jean Michel 

Cathery 

Schweiz Reklamefoto 

Windowhange

r 

A4 s/w Um 1975 Sehr gut Original Mit Krokodil und 

Partnerin 

1 13,00 

516* N Peki – Peter 

Kinnigkeit 

BRD Postkarte A6 Bunt Um 1979 Sehr gut Original Riesenblumenshow 1 8,00 

517* N Zyculus BRD Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 1985 Sehr gut Original Mit Taube und 

Karten 

1 7,00 
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518* N Cattarius BRD Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 1977 Sehr gut  Original Junges Paar Les 

Cattarius 

1 9,00 

519* N Busch, Paul BRD Postkarte A6 Bunt Um 1985 Sehr gut Original Paul & Paula Busch 4 6,50 

520* N Mr. WOKU 

(W. Thielemann) 

DDR Autogrammka

rte 

A6 s/w Um 1982 Gut Original Signiert für Fee 

Eleisa 

1 7,00 

521* N Magie Heini 

(Horst Heinrich) 

D Set   Um 1995 Sehr gut Original Bestehend aus: 1 

Werbefoto, 2 

Visitenkarten 

1 8,50 

522* N Cattarius BRD Prospekt A5 Bunt Um 1988 Sehr gut Original Magische 

Extravaganzen 

1 7,00 

523* N Kassner, Alois D Münze 

Werbemünze 

  Um 1940    1 18,00 

524* N Mr. Black und 

Ursula 

BRD Postkarte A6 Bunt Um 1984 Sehr gut Original  1 6,00 

525* N Mago Bernar 

(W.S. Bergfeld) 

D Reklamekarte A6 Bunt Um 2014 Sehr gut Original 2 Seiten 2 3,00 

526* N Dario Paini D Broschüre A5 Bunt Um 2016 Sehr gut  Biografie seines 

Lebens 

Herausgegeben 

durch Jens-Uwe 

Günzel & Detlef 

Hartung 

 22,00 

527* N Zauberkongress 

Magica 2014 

Deutsche 

Meisterschaften 

D Programmheft A4 Bunt 2014 Gut, 

jedoch 

Seiten lose 

Original Stadthalle 

Sindelfingen 

1 10,00 

528* N Pepino D Foto A6 

auf 

A4 

Bunt Um 1988 Sehr gut Original  1 6,00 

529* N Andino D Prospekt A4 Bunt Um 2000 Sehr gut Original Soloprogramm 2 4,00 

530* N Trixini D Reklame 

laminiert 

A4 r/s/w Um 2000 Sehr gut Original  1 3,50 

531* N Wahler, Andreas BRD Prospekt A5 Bunt Um 1985 Sehr gut Original Plus zugabe 

Pressebericht aus 

Organ 

1 5,00 

532* N Bero D Reklame A4 s/w Um 1999 Sehr gut Original Plus Presse in Kopie 1 3,00 
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533* N Guillaume le 

Grand 

D Prospekt A4 Bunt Um 1990 Sehr gut Original  1 4,00 

534* N Andino D Prospekt A5 Bunt Um 2000 Gut Original Kinder Zauber 

Theater 

1 3,00 

535* N Marc & Alex D Flyer A5 Bunt 2015 Sehr gut Original 25 Jahre Jubiläum 

Marc & Alex 

1 5,00 

536* N Cambella BRD Foto A5 s/w Um 1965 Sehr gut Original Mysterien des XX. 

Jahrhunderts 

1 11,00 

537* N Pahl, Torsten D Flyer  Bunt 2014 Sehr gut Original Victor van Orten´s 

Bizarres Kabinett 

1 3,00 

538* N Bingo Bongo BRD 

 

Briefbogen A4 S/w Um 1985 Gut Original Daniel Ulzen Berlin 

Plus Zugabe 

Reklameblatt 

1 3,00 

539* N Schöne, Martin DDR Prospekt A6 r/s/w Um 1980 Gut Original Humorvolle Zauberei 1 5,00 

540* N Pavel & Marketa CZ Prospekt A5 Bunt Um 1995 Sehr gut Original Magic (Sehr 

umfangreiches 

Prospekt) 

1 8,00 

541* N Kirschbaum & 

Alexander 

D Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 2015 Sehr gut Original Staunen x Zwei  1 3,50 

542* N Engström, 

Torsten 

S Exlibris    Sehr gut Original Buch Exlibris 1 7,00 

543* N Drewla, Jerzy Polen/DD

R 

Bühnengeld   Um 1980 Sehr gut Original Bühnengeldschein 1 8,00 

544* N Borra, Charly A Zeitung A3 Bunt 1990 Sehr gut Original Zirkus Knie Gastspiel 1 7,00 

545* N Kaiser, Jose CZ Flyer  Bunt Um 1990 Sehr gut Original Variete Belvedere 2 5,00 

546* N Lecusay Martin D Autogrammka

rte 

A6 Bunt Um 2016 Sehr gut Original  1 6,00 

547* N Eperny, Charly A Bühnengeld   Um 1960 Sehr gut Original Bühnengeldschein 1 10,00 

548* N Herman & 

Angela 

 Bühnengeld   Um 1975 Sehr gut Original Bühnengeldschein 1 7,00 

549* N Bühnengeld BRD Bühnengeld   Um 1960 Sehr gut Original  Selten! Magic Scheck 

10 Mark 

1 5,00 

550* N Raimondi Italien Bühnenged   Um 1970 Rückseite 

Beschädigt 

Original Sehr selten! One 

Magic Dollar 

1 7,00 
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551* N MZvD BRD Exlibris  Bunt Um 1970  Original Logo MZvD 4 4,00 

552* N Ehlenbröker, 

Heinz 

BRD Exlibris  s/w Um 1980  Original Buch Exlibris 1 3,50 

553* N Bertilo S Aufkleber Run

d 

r/s/w Um 1980  Original  2 3,50 

554* N Nordnes, T. N Exlibris  s/w Um 1960 Sehr gut Original  1 8,00 

555* N Don Alfredo BRD Exlibris  s/w Um 1980 Sehr gut Original  1 3,50 

556* N Krajowego Klubu 

Iluzjonistow 

P Exlibris  S/w Um 1980 Sehr gut Original  1 6,50 

557* N Monsieur 

Alphonse 

F Flyer  Bunt Um 1995 Sehr gut Original New Magic Show 1 4,00 

558* N Warsow, Rene D Flyer  R/s 1997  Original Zaubershow 

Bühnenjubiläum 10 

Jahre 

2 3,00 

559* N Dieobs  DDR Foto A5 s/w Um 1976 Sehr gut Original Bühnenfoto Mongolai 

Tournee 

1 7,00 

560* N Kosa, Tibor (Duo 

Kosa) 

BRD Prospekt A5 Bunt Um 1985 Sehr gut Original Europaweit bekannt 1 9,00 

561* N Zyculus BRD Prospekt A5 Bunt Um 1985 Sehr gut Original Top Magic Show 

International 

1 8,00 

562* N Dieobs DDR Foto A5 s/w Um 1975 Sehr gut Original Mit stehenden Seil 

vor Moskau  

1 7,50 

563* N Sylvester, 2 A Aufkleber   Um 1985 Sehr gut Original  10 3,00 

564* N Tran Quoc Tien  Foto A6 s/w Um 1982 Sehr gut Original  1 5,00 

565* N Hexer D Flyer  Bunt Um 1999 Sehr gut Original Weltmeister der 

Großillusion Frank 

Musilinski 

2 3,50 

566* N Chandra  CH Prospekt   Um 1985 Sehr gut Original  1 7,50 

567* N David & Sany Ungarn Prospekt    Sehr gut Original Maxim Varieté 

Budapest 

1 4,50 

568* N Constance 

(Ursula 

Ackermann) 

D Presse + 

Reklameanzei

ge 

  1960er Jahre Sehr gut Original Jüngste Zauberin 

Deutschlands (Sehr 

selten!) 

1 7,50 
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569* N Milbourne 

Christopher 

USA Foto A5 s/w 1960er Jahre Sehr gut Repro Christopher mit 

Teufelsmaske 

2 7,00 

570* N The Illusionists – 

The world 

greatest 

Magicians in a 

Stage 

Spectacular 

USA Foto A6 Bunt 2012  Original Promophoto 1 5,00 

571* N Davenport Story GB Prospekt A4 Bunt 1998 Sehr gut Original Story oft he 

Davenports 1898-

1998 

1 11,00 

572* N Potassy, Paul BRD Foto A6 Bunt 1993 Sehr gut Original Signiert 1 15,00 

573* N Potassy, Paul BRD Presse A3 s/w 1977 Sehr gut Original Hongkong Press 1 8,00 

574* N Paufler, Herbert DDR Konvolut Foto 

/ Postkarten 

    Original Ab 1960-1996 Set  1 40,00 

575* N Copper, Ger NL Bühnenfoto A6 Bunt  2016 Sehr gut Original  1 6,00 

576* N Copper, Ger NL 2 Fotos A6 S/w Um 1970 Sehr gut Original Privataufnahmen Ger 

bei Zauberei aus 

Anfangszeit 

1 10,00 

577* N Cortini (Paul 

Korth)  

D Foto A6 s/w Um 1940 Sehr gut Original Münzmanipulation 

gemarkt 

1 25,00 

578* N Eytan Ayalon Israel Visitenkarte  s/w Um 2000  Original  1 4,50 

579* N Calix / 

Paperman, Mr. 

D Prospekt A4 Bunt Um 1999 Sehr gut Original Mit Widmung auf 

Vorderseite 

1 6,00 

 

Bei Interesse und weitere, nähere Informationen zu den einzelnen Angeboten bitte eine eMail an guenzel.zauberkunst@gmx.de 

Achtung! Die Neueingegangenen Angebote sind mit der Nummer 000*N gekennzeichnet!!! 

mailto:guenzel.zauberkunst@gmx.de

